DELIBERAÇÃO Nº 09/2016 – CONSELHO DIRETOR

O Conselho Diretor - CD, reunido ordinariamente em Florianópolis/SC, na sede do CAU/SC, no
dia 30 de junho de 2016, no uso das competências que lhe conferem os artigos 86 a 95, do
Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto, DELIBEROU por:

1. Autoriza a instauração do processo de renovação do contrato firmado com a empresa
Greencard Card S/A Refeições e Serviços, por 12 (doze) meses, a pedido da GERAD e Gerência
Geral;

2. Autoriza a instauração do processo de renovação da contratação do serviço de coworking de
Chapecó (lotação da arquiteta fiscal) com a empresa Conecte Virtual Office Ltda., por mais 6
(seis) meses, a pedido da GERAD e Gerência Geral;

3. Autoriza a instauração do processo de renovação da contratação do serviço de coworking de
Blumenau (lotação da arquiteta fiscal) com a empresa Joinville Bussiness Center Serviços de
Apoio Operacional – JBC, por mais 6 (seis) meses, a pedido da GERAD e Gerência Geral;

4. Aprova a realização das palestras Institucionais do CAU/SC e de Tabela de Honorários em
Brusque e Caçador a serem realizadas por conselheiros ou equipe interna do conselho;

5. Autoriza a instauração do processo de aditivo de prorrogação do contrato firmado com a
empresa Véli Soluções em RH (FK Assessoria e Consultoria Empresarial LTDA.), por 3 (três)
meses, a pedido da GERAD e Gerência Geral;

6. Designar o vice presidente Giovani Bonetti para ministrar palestra na feria HABITAVI, que
ocorre nos dias 11, 12 e 13 de agosto, em Rio do Sul.

______________________________________
Luiz Alberto de Souza
Presidente do CAU/SC

__________________________________________
Giovani Bonetti
Vice-Presidente do CAU/SC

________(ausência justificada)___________
Leonardo Henrique Dantas
Diretor Financeiro do CAU/SC

____________________________________________
Carlos Alberto Barbosa de Souza
Diretor Administrativo do CAU/SC